АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2019 ‚№ 863

г. Качканар

О назначении публичных слушаний с массовым обсуждением населением
изменений и дополнений в Устав Качканарского городскогоокруга

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением 0 публичных слушаниях, в соответствии с Уставом Качканарского

городского округа, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести 26 сентября 2019 года в 18-00 часов по местному

времени в кабинете№ 307 АдминистрацииКачканарского городскогоокруга (улица

Свердлова, 8) публичные слушания с массовым обсуждением населением проекта
Решения Думы Качканарского городского округа «Об утверждении изменений и

дополненийв Устав Качканарского городскогоокруга».
2. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение публичных

слушаний начальника отдела по правовойработе и муниципальной службе Вепреву

Ольгу Дмитриевну.
3. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав

Качканарского городского округа производить в соответствии с Порядком,

утвержденнымрешением Думы Качканарского городского округа от 28.10.2010 №

98 в ред. от 25.01.2012№ 3.
4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета предложений по

проекту изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского городского округа,

проект Решения Думы Качканарского городского округа «Об утверждении
изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа» в газете
«Качканарскоевремя» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа в

сети Интернет.

Глава городскогоокруг А.А. Ярославцев

Тимати ооо «Сп—Ь, г.Кан….улов № ';тц в—зоо-щ-цвт.шшш3№№119 01 1102401931000 а;.п.

Порядок учета предложений по проекту изменений и (или) дополнений
в Устав Качканарского городского округа (утвержденрешениемДумы

Качканарского городского округа от 28.10.2010№9 98,
вредакиии от 25.01.2012 № 3)

1. На проекты изменений И (или) дополнений в Устав Качканарского
городского округа, опубликованные в газете «Качканарское время» и
обнародованные на официальном сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет граждане, юридическиелица и индивидуальныепредпринимателивправе
внести предложения.

2. Предложения принимаются специалистамиАдминистрации Качканарского
городскогоокруга, Думы Качканарскогогородского округа по адресу: 624350 город
Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 218, 303, 306, 308, 315, а также по
телефонам:69712, 69733, 69734, 69719, 68886; факсам: 69750, 69719, 68886 в течение
срока, указанного в муниципальном правовом акте о проекте изменений и (или)
дополнений в Устав Качканарского городского округа, со дня опубликования в
газете «Качканарское время», обнародованияна официальном сайте Качканарского
городскогоокруга в сети Интернет.

3. Предложения по опубликованнымизменениям и (или) дополнениям в Устав
Качканарского городского округа вносятся в произвольной письменной форме и
подлежатрегистрации принимающимиих специалистами.В предложенияхдолжны
быть указаны фамилия, имя, отчество.

4. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Администрация
Качканарского городского округа передает предложения для рассмотрения в Думу
Качканарского городского округа.

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
Обутверждении изменений и дополнений

в Устав Качканарского городскогоокруга

В целях приведения Устава КачканарСкого городского округа в
соответствии с Федеральными законами от 01.05.2019№ 87—ФЗ «О внесении
изменений в Федеральныйзакон «Об общихпринципахорганизацииместного
самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 №9 228-ФЗ «О
внесении изменений в статью 40 Федеральногозакона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью
13.1 Федеральногозакона «О противодействиикоррупции», в соответствиисо
статьей 48 Устава Качканарского городского округа, Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского
городского округа (прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения И дополнения в Устав
Качканарского городского округа в порядке, установленном
законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее решение после
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав
Качканарскогогородского округа. '

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его
официальногоопубликования.

ПредседательДумы Глава

городского округа городского округа

Ю.Н. Бячков А.А. Ярославцев

ПРОЕКТ
УТВЕРЖДЕНЫ
РешениемДумы

Качканарского городского округа
«Об утверждении изменений

и Дополнений в Устав
Качканарского городского округа»

Изменения и дополнения
в Устав Качканарскогогородского округа

1. Подпункт 6 пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«6) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным закоНом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
Федеральным законом от 7 мая 2013 г0да № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено
Федеральнымзаконом от 6 октября2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправленияв Российской Федерации».»

2. Пункт 1 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сокращенная форма наименований органов местного самоуправления

городского округа, выборных и иных должностных лиц местного
самоуправления городского округа, применяется наравне с наименованием
органов местного самоуправления, определенным абзацем первым пункта 1

статьи 2 настоящегоУстава».
3. Дополнить пункт 10 статьи 31 подпунктом 14 следующего

содержания:
«14) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральнымзаконом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих 'государственные должности, и иных лиц их доходам»,
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено
Федеральным законом от 6 октября2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправленияв Российской Федерации.».